
 
 
 

ASIS SALERNITANA RETI E IMPIANTI S.P.A. 
 

Sede: Via Pietro Laveglia, 2 - 84131 - SALERNO (SA) 
https://www.asisnet.it/ - pec: protocollo@pec.asisnet.it  

Tel. 800 020 180 
 
 

VERBALE DI GARA N. 2 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA prima SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

Procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 71 d.lgs. 36/2023, per la 
conclusione di un Accordo quadro con un unico operatore economico, ex art. 59 
comma 3 D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento della “Fornitura di polimero organico 
sintetico in emulsione mediamente reticolato, ad alta carica cationica e alto peso 
molecolare presso gli impianti di depurazione di Battipaglia, Eboli ed Agropoli in 
gestione ASIS - Anno 2024/2026 

CIG B01CA2FC88 

Importo di gara 261.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che nella prima seduta di gara, di cui al verbale di gara n. 1 del 27/02/2024, è stata ravvisata la necessità 
di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 101 del D.lgs. n. 36/2023, per l'integrazione delle 
dichiarazioni mancanti di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

 che a tal fine, con nota prot. n. 2391 del 27/02/2024, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono 
stati invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente 
normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la 
documentazione integrativa richiesta nell’arco temporale compreso tra le ore 10:30 del giorno 
27/02/2024 alle ore 10:30 del giorno 04/03/2024; 

 che le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara sono state fissate per il 
giorno 04/03/2024 alle ore 11:00. 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 04/03/2024 alle ore 11:00, il Presidente della commissione di gara in oggetto, ing. Laura Borea, alla presenza 
dei commissari, dott.ssa Antonella Minichino e ing. Valentina Cieri e del segretario verbalizzante, dott.ssa Giuseppina 
Casale dà atto che sono non è presente alcun rappresentante delle due ditte partecipanti 



Si procede a scaricare la documentazione aggiuntiva richiesta ai sensi dell’art. 101 del d.lgs. 36/2023 e prodotta dagli 
offerenti ammessi con riserva col seguente esito: 

Partecipante Data e ora di arrivo Offerta 

Chimpex Industriale S.p.a. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche 
cooperative 
 

27/02/2024 15:52 AMMESSA 

PRODOTTI ACCA CHIMICA & 
DETERGENZA SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche 
cooperative 
 

02/03/2024 10:41 AMMESSA 

 

La Commissione, in diretta streaming, provvede poi a scaricare la documentazione tecnica contenuta nella BUSTA B 
per verificarne la completezza e l’integrità di quanto in essa contenuta. 

Alle ore 11:30 la seduta pubblica viene chiusa e la Commissione si riunisce in seduta riservata. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente 
F.to Ing. Laura BOREA 

 
Il Componente 

F.to Dott.ssa Antonella MINICHINO 
 

Il Componente 
F.to Ing. Valentina CIERI 

 
 

Il segretario verbalizzante 
F.to Dott.ssa Giuseppina CASALE 

 


